

www.shahrvand-newspaper.ir  
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز:  
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران  
دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸  
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۶۶۲  
سایت شهرود: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهرود: instagram.com/Shahrvandonline.ir

## دبیرکل هلال احمر از ورود یک میلیون دوز واکسن چینی کرونا به کشور خبر داد

# بزرگ ترین محموله واکسن توسط هلال احمر وارد کشور شد



**شهرود** | دیروز دبیرکل جمعیت هلال احمر ورود بزرگ ترین محموله واکسن کرونا به کشور را اعلام کرد. دبیرکل جمعیت هلال احمر از ورود بزرگ ترین محموله واکسن کرونا از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا کنون در کشور به وسیله این جمعیت از چین به ایران خبر داد. محمدحسن قوسیان مقدم روز یکشنبه گفت: «امروز این محموله واکسن کرونا به میزان یک میلیون دوز از طریق جمعیت صلیب سرخ چین وارد فرودگاه امام خمینی (ره) شد.»

محمدحسن قوسیان مقدم گفت: «با گرمی داشت لبالی قدر و ایام سوگواری علوی و پوزش از محنت کادر درمان و هموطنان که در سخت ترین شرایط جنگ اقتصادی و دریغ های پزشکی علیه کشور صوری می کنند، همچنین با قدرانی از حمایت رهبری معظم ریاست جمهوری و دولت تدبیر و امید و دفتر ریاست جمهوری، جمعیت هلال احمر بزرگ ترین محموله واکسن کرونا را وارد کشور کرد.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر افزود: «از همه کسانی که در این راه تشریک مساعی ارزشمندی داشتند از جمله فدراسیون بین المللی جمعیت های هلال احمر و صلیب سرخ، صلیب سرخ چین و همچنین همکارانم در هلال احمر به ویژه همکاران سازمان تدارکات پزشکی و زیرمجموعه آنکه تلاش شبانه روزی معمول داشتند، تشکر و قدرانی می کنم. امیدوارم این ارتباطات دوستانه مایه آرامش هموطنان را فراهم کند.»

سخنگوی هلال احمر خاطر نشان کرد: «پیگیری برای ورود محموله های بعدی نیز ادامه خواهد داشت تا بلکه گوشه ای از نگرانی های هموطنان کاهش یابد.»

قوسیان مقدم در پایان گفت: «جمعیت هلال احمر بر خود فرض می داند با تمام ظرفیت همچون گذشته در کنار سایر سازمان ها و وزارتخانه ها و وزارتخانه ها حسب وظیفه ذاتی خود در حالت های اضطرار نقش پیشگامی را داشته و با خطرات و بلاهای روبه رو شود.»

بر اساس این گزارش، در شرایطی خیرورود بزرگ ترین محموله واکسن کرونا به کشور منتشر شده است که پیش تر رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در فضای مجازی از پرداخت ارز واردات

فوری یک میلیون دوز واکسن کرونا خبر داده بود. نهم اردیبهشت ماه، دکتر همتی در این باره اظهار داشت: «هفته گذشته اعلام کردم که بانک مرکزی حداقل ۱۰۰ میلیون دلار از برای واردات واکسن فوری و واکسن در پیچ و خم مراحل اداری معطل شود و واکسن لازم طبق اولویت های تعیین شده در اختیار گروه های مختلف جامعه قرار گیرد. به دنبال تزریق به کادر درمان، افراد در گروه های سنی بیش از ۶۵ سال و افراد با بیماری های زمینه ای در اولویت ارایه خدمات قرار می گیرند. این اخبار در روزهای گذشته امیدواری های بیشتری را نسبت به ورود واکسن خارجی به کشور ایجاد کرده است و به نظر می رسد با طراحی های بانک مرکزی برای نقل و انتقال پول واکسن در روزهای پیش رو این روند ادامه داشته باشد.»

همچنین دیروز در دویست و بیست و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهوری، اقدامات انجام شده برای تأمین اعتبار رباتی و ارزی تأمین و خرید واکسن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.»

سرعت بخشیدن در تولید و واردات واکسن، تسریع در تخصیص اعتبار ارزی و رباتی از سوی بانک مرکزی، هماهنگی میان دستگاه های مختلف در داخل و نمایندگی های ایران در خارج از کشور برای تسهیل واردات و استفاده وزارت بهداشت و درمان از ظرفیت بخش خصوصی برای واردات واکسن از جمله موضوعات مورد بحث در خصوص تأمین واکسن بود.

رئیس جمهوری با تأکید بر اولویت تهیه و تأمین واکسن در برنامه های دولت گفت: «مقابله با کرونا در گرو دو اصل رعایت دستورالعمل ها و واکسیناسیون است. همان طور که رعایت دستورالعمل ها و وظیفه همه اقشار مردم است، دولت نیز تأمین و ساخت واکسن را به عنوان اصل اول همه فعالیت های خود تعیین کرده است.»

### نقل قول

اردکانیان در نشست خبری مشترک با وزیر برق عراق خبر داد:

## تلاش برای تأمین منابع ارزی سبد گواکس

وزیر نیرو در خصوص مطالبات ایران از عراق در بخش انرژی گفت: «در مقایسه با بخش گاز، مطالبات بخش برق بسیار عدد کمتری است»



و در حال پیگیری هستیم و وزیر برق عراق وعده کردند که با سرعت بیشتری در هر دو بخش برق و گاز پرداخت های خود را انجام دهند. «اردکانیان گفت: «در بخش واکسن هم دیروز رئیس جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند که دولت جمهوری اسلامی ایران یک ونیم میلیارد دلار برای واکسن در نظر گرفته و با تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدام های لازم از طرف بانک مرکزی صورت خواهد گرفت و روسای کمیسیون های مشترک همکاری های اقتصادی در جاهایی که منابع مالی داریم، پیگیری تأمین این منابع را خواهند کرد.» او اظهار داشت: «بند به دلیل این مسئولیت در کمیسیون های مشترک با عراق و فدراسیون روسیه این کار را دنبال می کنم و جزو اولویت های کاری من به عنوان وزیر نیرو است. یک پیگیری مستمر روزانه است، در عین حالی که تصمیم داریم از این محل، منابع ارزی لازم برای سبد گواکس را هم پرداخت کنیم تا آن میزان واکسنی که وزارت بهداشت نیاز دارد و برنامه ریزی کرده اند، زود تر وارد کشور شود.»

### مرجان فقیه نصیری مطرح کرد:

## کاهش ارزش تجارت خارجی به کمترین سطح در یک دهه اخیر

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی اظهار داشت: «ارزش تجارت خارجی کشور در بخش های صادرات غیر نفتی و واردات از



۱۰۵،۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ با کاهش متوسط سالانه ۳،۹ درصد، به ۷۳،۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است. بنابراین طی این دوره ۱۰ ساله شاهد انقباض در تجارت خارجی کشور بوده ایم.»

مرجان فقیه نصیری در مورد روند تجاری ایران در دهه ۹۰ اظهار کرد: «مطابق گزارش رسمی گمرک، ارزش تجارت خارجی کشور در بخش های صادرات غیر نفتی و واردات از ۱۰۵،۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ با کاهش متوسط سالانه ۳،۹ درصد، به ۷۳،۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است.»

۳

تاکنون ۸۸۹ هزار و ۹۵ نفر در کشور دوز اول واکسن کرونا و ۲۱۱ هزار و ۸۲۲ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به یک میلیون و ۱۰ هزار و ۹۱۷ دوز رسید.

۲

دولت با اختصاص ارز لازم مشکل تأمین منابع را برای خرید و واردات واکسن حل کرده است و از این نظر هیچ یک از دستگاه های ذی ربط نباید اجازه دهند تأمین فوری واکسن در پیچ و خم مراحل اداری معطل شود.

۱

جمعیت هلال احمر بر خود فرض می داند با تمام ظرفیت همچون گذشته در کنار سایر سازمان ها و وزارتخانه ها حسب وظیفه ذاتی خود در حالت های اضطرار نقش پیشگامی را داشته و با خطرات و بلاهای روبه رو شود.

### هشتگ روز

## هلال - احمر

### #شب قدر

«بزرگ ترین محموله با یک میلیون دوز #واکسن کرونا برای تولید چین با همکاری صلیب سرخ به وسیله هلال احمر وارد فرودگاه تهران شد. گفتن از هفته آینده واکسیناسیون هفتاد و پنج ساله ها شروع میشه!» یا «اینکه هلال احمر ظرف چند روز نونسته به اندازه کل وزارت بهداشت واکسن وارد کنه به خدا قوت باید بهشون گفت و به با خودت چند چندی به وزارت بهداشت.» یا «خبر خوب اینکه امروز محموله یک میلیون دوزی واکسن وارد ایران شد. هلال احمر این محموله روز چین خریداری وارد کرده.» یا «هلال احمر برای این کار از پشتیبانی همه نهادها از جمله وزارت بهداشت و خارجه برخوردار بوده و هست.» یا «هلال احمر طی چند روز به اندازه ۳ ماه #وزارت بهداشت واکسن #کرونا وارد کرد.» یا «پیشتر از هلال احمر در عرصه واردات واکسن کرونا، ورود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دوز #واکسن در کمتر از یک ماه. هلال احمر ایران در کمتر از یک ماه از دریافت مجوز واردات واکسن توانست با حمایت صلیب سرخ چین یک میلیون و ۴۰۰ هزار دوز واکسن کرونا به کشور وارد کند.»

«در شب قدر انسان یک شبه ره هشتاد ساله می رود، این راه دشوار نیست. اگر دشوار بود ما را دعوت نمی کردند. دشواری مال کسی است که کوله بار خود را بر دوش دارد. اگر بار #خود بینی را به زمین بگذارد، سبک می شود. وقتی سبک شد، پروازش آسان است!» یا «برای هر کسی، شب قدر آن زمانی است که به شناخت منزلت خود و هستی پی برد و قدر الهی را درک کند.» یا «از شب قدر امسال تا شب قدر سال بعد با خودتون برنامه بریزید. سبک ولی بهش مداومت کنید. خودتون اول نکنید.» یا «سنگینی حق الناس با لغوث الغوث و قرآن به سر گرفتن پاک نمیشه. یادمان باشد حق الناس تنها حقی است که خداوند از آن نمی گذرد مگر اینکه آن حق ادا شود. حتی اگر شما در شب قدر توبه کنید، حق الناس بخشیده نمی شود. مراقب باشیم حقی از کسی ضایع نکنیم.»

### کیوسک

## ساندی اکسپرس

تیریک: پایان کابوس؟  
عکس یک: شارلوت، نوه خاندان سلطنتی ۶ ساله شد.  
«پایان کابوس؟»  
رادر حالی مطرح می کند که گزارش های اقتصادی می گوید اقتصاد انگلیس پس از ماه ها محدودیت قرنطینه در حال «روند» صعودی رشد است.

## ساندی میل

عکس یک: شاهزاده شارلوت، دختر ویلیام و کیت ۶ ساله شده است / تیریک: سه قدم عظیم برای بازگشت به زندگی عادی / مراحل بعدی برنامه های مقابله با ویروس کرونا در بسیاری از صفحات نخست روزنامه های یکشنبه وجود دارد. ساندی میل این برنامه ها را «سه قدم عظیم برای بازگشت به زندگی عادی» خوانده است. این گزارش می گوید که نخست وزیر قول می دهد از ۱۷ می محدودیت عزاداران در مراسم تشییع جنازه را حذف کند.

## ساندی تایمز

تیریک: برنامه سیستم سلامت انگلیس برای واکسیناسیون دانش آموزان / عکس یک: برنسس شارلوت ۶ ساله / ساندی تایمز می گوید که مقامات بهداشتی انگلیس در حال تهیه نقشه هایی برای ارایه واکسن فایزر به دانش آموزان مدارس متوسطه از ماه سپتامبر هستند. این گزارش ادعا می کند اسناد «سناریوی برنامه ریزی اصلی» که توسط سیستم درمان و سلامت جمع آوری شده شامل پیشنهاد تزریق یک دوز به کودکان ۱۲ ساله و بالاتر در زمان شروع سال تحصیلی جدید است.

